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 مبارزه با دوپینگ
در اولویت برنامه های وزارت ورزش

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در اولین 
نشست  شورای عالی مبارزه با دوپینگ با مهم 
شمردن مقوله دوپینگ و تبعات منفی و مخرب آن 
بر بدنه ورزش گفت:»تمام تلاش مان این است که 
ورزش پاکی داشته باشیم تا از این طریق به سلامت 
جامعه کمک کنیم. باید بپذیریم که در حوزه ورزش 
قهرمانی خلأها و کاستی هایی در راستای کمک 
به ورزشکار داریم. باید شرایطی را مهیا کنیم که 
فدراسیون پزشکی ورزشی به عنوان متولی امر 
دوپینگ، با همفکری متخصصان این عرصه، در 
حوزه تغذیه، برنامه ریزی اصولی مطابق با علم روز 
دنیا ایجاد کند که بتوانیم انرژی و کالری از دست 
رفته ورزشکار را با تغذیه طبیعی به او برگردانیم و این 
کار با شیوه های دارویی و شیمیایی صورت نگیرد. 
مبارزه با دوپینگ در اولویت برنامه های ما قرار دارد.«

پیروزی 6 گله پرسپولیس مقابل چادرملو
تیم فوتبال پرسپولیس دیروز  در دیداری تدارکاتی 
به مصاف چادرملوی  اردکان رفت و با نتیجه 6-0 این 
تیم را شکست داد. علی علیپور و علیرضا خدادادی 
هر کدام 2 گل برای پرسپولیس به ثمر رساندند و 
عیسی آل کثیر و اوستون ارونوف هم در این بازی 

گلزنی کردند.  

سه طلا و نقره کاراته ایران در گرجستان
کاراته کاهای ایران اولین مرحله از رقابت های لیگ 
جهانی کاراته در سال 202۵ را با دو طلا و یک نقره 
آغاز کردند. اولین مرحله لیگ جهانی کاراته وان 
)سری آ( با حضور ۱۱۷۳ کاراته کا از ۸۷ کشور در 
شهر تفلیس گرجستان آغاز شد و کشورمان با دو 
تیم ستارگان ورزش ایران و بوموسی در این پیکارها 
شرکت دارند که در روز اول، تیم کشورمان توسط 
فاطمه صادقی در کاتای انفرادی و محمود نعمتی دو 
مدال طلا و محسن صفرنژاد یک نقره کسب کرد.

 ناهید کیانی زیر تیغ جراحی رفت 
ناهید کیانی، دختر نقره اى تکواندوی ایران در 
المپیک دست خود را به تیغ جراحان سپرد. نایب 
قهرمان المپیک پاریس به واسطه مصدومیت از 
ناحیه دست در رقابت های لیگ برتر تکواندوی 
بانوان، دیروز انگشت دست چپ خود را جراحی 
کرد. مهروز ساعی و فاطمه صفرپور مربیان تیم 
ملی به همراه روشنک حسینی سرپرست تیم ملی 

از نایب قهرمان المپیک عیادت کردند.

جوئل کوجو، ستاره فوتبال قرقیزستان که 
در بازی های این تیم برابر تیم ملی ایران، 
توجهات را به سوی خود جلب کرده بود و 
از مدت ها قبل، خبر انتقال او به استقلال 
به گوش می رسید، بالاخره به صورت رسمی 
به جمع آبی پوشان پایتخت پیوست. او 
که عنوان مرد سال فوتبال قرقیزستان را 
به تازگی از آن خود کرده، فصل گذشته 
برای دینامو سمرقند در لیگ ازبکستان 
بازی کرد و در 2۷ بازی، ۱۱ گل به ثمر رساند 
که همین مسأله کار را برای انتقالش به 
ایران سخت می کرد. با این حال، استقلال 
توانست در زمان مدیریت فرشید سمیعی، 
با پرداخت ۳00 هزار دلار به عنوان مبلغ 
رضایت نامه، او را جذب کند و حالا به 
طور رسمی از کوجو رونمایی کرد. این 
بازیکن، صبح دیروز به ساختمان باشگاه 
استقلال رفت و جلسه ای را با علی تاجرنیا 
نماینده تام الاختیار هلدینگ خلیج فارس 
در استقلال و همچنین علی نظری جویباری 
مدیرعامل جدید این باشگاه برگزار کرد. 
در این جلسه، دو طرف درباره موضوعات 
مربوط به قرارداد تفاهم کردند و این قرارداد 
امضا شد. کوجو که غنایی الاصل است، 
قراردادی سه و نیم ساله را با استقلال امضا 
کرد و بعد از آن هم عکسی یادگاری با تاجرنیا 
و نظری جویباری انداخت تا به طور رسمی 
کارش را در جمع آبی پوشان آغاز کند. این 
مهاجم 26 ساله، 2۳ بازی ملی در کارنامه 
خود دارد و موفق به زدن ۱0 گل ملی هم شده 
است. کوجو سابقه بازی در آلای و دوردوی 
قرقیزستان و کسب عنوان قهرمانی را دارد و 

در جریان رقابت های یخ نوردی جام جهانی و قهرمانی آسیا 
که به صورت همزمان در شهر چئونگ سونگ کره جنوبی 
جریان دارد، در ماده سرعت محمدرضا صفدریان موفق به 
کسب قهرمانی شد. محسن بهشتی نیز در این ماده در جایگاه 
سوم ایستاد. در این بخش نماینده مغولستان دوم و نماینده 
کره جنوبی چهارم شدند. همچنین شبنم اسدی در ماده 
سرعت بخش زنان پس از شکست مقابل »نیامدو« از مغولستان 

از راهیابی به نیمه نهایی بازماند و رتبه پنجم جام جهانی را 
کسب کرد. برای جایگاه یخ نوردان در مسابقات جام جهانی، 
رده بندی قهرمانی آسیا نیز تعیین شد که بر این اساس؛ در 
ماده سرعت بخش مردان، محمدرضا صفدریان مقام قهرمانی 
قاره آسیا را نیز از آن خود کرد و محسن بهشتی در جایگاه سوم 
آسیا قرار گرفت. شبنم اسدی نیز در ماده سرعت بخش زنان، 

به مقام سومی آسیا دست یافت.

محمد محمدی سدهی/  نشست هیأت عالی واگذاری به تازگی برگزار و 
با پیشنهاد واگذاری مجموعه های فرهنگی ورزشی آزادی، انقلاب،  شهید 
شیرودی،  کبکانیان، کشوری، اردوگاه تیم های ملی امام رضا)ع( رامسر و 
مجموعه سوارکاری نوروز آباد، موافقت و قرار شد تا نام این مجموعه ها 
وارد فهرست واگذاری ها شود. البته احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در 
خصوص قرار گرفتن مجموعه های بزرگ ورزشی کشور در فهرست واگذاری 
بر اساس اعلام هیأت واگذاری، تصریح کرد: »مصوبه دولت است که چهار 
مجموعه آزادی، انقلاب، شیرودی و کشوری جزو دارایی های وزارت ورزش و 
جوانان است و این تصمیم مجموعه خصوصی سازی خلاف قانون است.«

بدین ترتیب وزارت ورزش و جوانان مخالفت جدی خود را با واگذاری این چهار 
مجموعه به بخش خصوصی اعلام کرد اما باید دید که پرونده این موضوع 
همین جا بسته می شود یا ماجرا ادامه دار خواهد بود؟ این در حالی است که 

واگذاری چنین مجموعه هایی 
که جزو سرمایه های ورزش 
کشور محسوب می شوند، 
یی  لش ها چا با  ا  ر زش  ور

مواجه می کند.
یر  مد  ، نصیبی ی  مهد
مجموعه ورزشی آزادی در 
خصوص این موضوع به 
»ایران« گفت: » در حال 

حاضر اکثر فدراسیون های ورزشی و کمپ تیم های ملی در این مجموعه ها 
مستقر هستند و با واگذاری این مجموعه ها به بخش خصوصی، هزینه های 
فدراسیون ها چندین برابر خواهد شد. در واقع انجام چنین کاری باعث 
گرانی ورزش می شود. اقدامات اینچنینی نمی تواند به سود ورزش کشورمان 
باشد. واگذاری این مجموعه ها به بخش خصوصی به هیچ وجه برای 
فدراسیون ها به صرفه نیست، البته وزیر ورزش با این کار مخالف است و 
باید امیدوار بود که چنین اتفاقی نیفتد.« واگذاری مجموعه ورزشی آزادی 
علاوه بر اینکه موجب چالش فدراسیون های ورزشی می شود، بلکه برای 
باشگاه های استقلال و پرسپولیس هم مشکلاتی به وجود می آورد؛ تیم هایی 
که بازی های خانگی خود را در ورزشگاه آزادی برگزار می کنند در صورتی که 
این اتفاق بیفتد، هزینه اجاره ورزشگاه آزادی به بالاترین حد تصور خواهد 
رسید. علاوه بر این، بسیاری از فدراسیون های ورزشی بخشی از بودجه خود 
را از دولت دریافت می کنند و در صورتی که این ورزشگاه ها واگذار شوند، 
فدراسیون ها برای برگزاری اردو ها و تمرینات تیم های زیرمجموعه شان باید با 
بخش خصوصی که این ورزشگاه ها را خریداری کرده قرارداد اجاره امضا کنند 
و قطعاً هزینه فدراسیون ها افزایش خواهد یافت و در بلندمدت نیز دولت 
مجبور خواهد شد بودجه بیشتری را به این فدراسیون اختصاص دهد.

نصیبی:خصوصیسازیورزشراگرانمیکند

نقل و انتقالات استقلال با جذب ستاره قرقیزستانی آغاز شد مخالفت وزارت ورزش با واگذاری آزادی و سایر مجموعه های ورزشی

کوجو: سطح لیگ ایران بالاست 
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

  افقی:
 ۱ - بخاری دیواری - هر نوع فرش و 

گستردنی
2 - رهبر جنبش سرخ جامگان - زنی که تازه زاییده - 

منهدم کردن
۳ - بخش پرطرفدار پلو - در مقابل »فرود« - حیوانی اهلی

4 - ولی - در دست راننده - چیزها - آیین ها، رسم ها
۵ - خوب - رادار - افزونی نعمت

6 - همدم - خواستار - نمی شنود
۷ - مازاد و اضافه - الفت دادن - قسمتی از پا

۸ - نمایان - گلزن تیم ملی - تألیف کننده
9 - قطب مثبت جریان برق - آجیل محبوب - از درختان 

جنگل های شمالی و مناطق مرطوب ایران
۱0 - عدد خیطی! - به درجه بلند رسیدن - خوش رو و زیبا

۱۱ - نوعی جدول - نقصان و کم و کسری - صنم
۱2 - یار مشهدی - واحد وزن - نت آخر - کم کردن
۱۳ - جمع رسم - پوشاننده - دارای رطوبت و تری

۱4 - نامی در شاهنامه - قشر - به معنی گروهی
۱۵ - کسی که ظاهراً آرام و باطناً موذی است - نگاه کردن

 
  عمودی:

۱ - کرم نورانی! - یکی از شاهزاده های قاجار که فرزند 
فتحعلی شاه و آسیه خانم بود

2 - هراس - فیلمی با بازی اکبر عبدی - ته نشین مایعات
۳ - اصل و آغاز - حافظه جانبی رایانه - سومین شهر 

وسیع ایران
4 - متحد - جمع رمز - نشانه بیماری - سُرخ نای

۵ - راه سخت و پر پیچ و خم درکوه - اتاقک دیده بانی - 
شامل همه

6 - جنبانیدن - کیسه صابون! - تخت خسرو پرویز
۷ - حرف تأسف - مهارت و تدبیر - آواز خواب

۸ - از توابع سوادکوه - عقاید - متضاد »دراز و بلند«
9 - آهسته و آرام - لاف زدن - ۱2 کیلوگرم

۱0 - وجاهت - خشک رفتار - سعی
۱۱ - اسب آذری - شیرینی  محلی تبریز - آفریدن و هستی 

دادن
۱2 - این درخت همیشه یادآور ساحل دریا و خاطرات یک 

سفر ساحلی است - بز کوهی - گیاهی مقدس در آیین 
زرتشت - از انجیل ها

۱۳ - علم آموختن - نور کم - به معنی لقب
۱4 - محفوظ و مصون - کاغذ نقشه کشی - فرکانس

۱۵ - گل شویدی - کشور »آنکارا«

  افقی:
 ۱ - پادشاه پیشدادی - فیلم »رالف 

زاندگ«
2 - عصاره درخت بلوط - رودی که از جنگل سیاه 

سرچشمه می گیرد و به راین می ریزد - فیلم  »گوردون 
داگلاس«

۳ - ساختار اولیه دیواره سلولی گیاهان را تشکیل می دهد 
- بازیکن سابق فولاد خوزستان - کشور شکار

4 - شاعر معاصر انگلیسی - صدای بره - خوابیده - بی بیمی
۵ - از صفات خداوند تعالی - ارتباط - مژده

6 - خط انتقال گاز ترکیه - غیر قابل تغییر - همسرایی
۷ - پول ثبت نام - یار »کالباس« - چیز

۸ - اشاره تأکیدی نزدیک - نفرت انگیز - شهر استان گیلان
9 - ضایعه پوستی - پیشرفت کردن - شاعر »مجالس 

سبعه«
۱0 - کمربند طبی - تقویت کننده - شهر »چین«

۱۱ - عددی سه رقمی - یکی از مهره های شطرنج - مایه
۱2 - فصل - منطقه ای در »صربستان« - پرده موسیقی - 

نباید جواب آن را با بدی داد
۱۳ - متقارب - به تدریج پیش آمدن - دین رسمی »عمان«

۱4 - شهر »ویتنام« - نوعی سس - نام »رولان« نویسنده 
ژان کریستف

۱۵ - گیاهی برای درمان سینه پهلو - تپه ماسه ای

 عمودی:
۱ - خزنده تیزدندان - فیلم سید جواد هاشمی

2 - هتل »ترکیه« - اشاره به دور - فرصت
۳ - خیاط  خانه - دهی دیدنی حومه جاسک - اسب 

سیاوش

4 - تکان خوردن - رود »آلمان« - رنگ مو - ته چک
۵ - شعله کشیدن - کوتاه تر - هنوز فرنگی

6 - سپس عرب - لباس بلند گشاد - شهر استان فارس
۷ - کلامی برای شگفتی - از روش های درمانی - زادگاه عطار

۸ - غار دیدنی »بردسکن« - سازگار شدن - پاره و تکه 
چیزی

9 - آش آرد - فیلمی از ده نمکی - محل
۱0 - فیلم »جیمی بل« - شبیه - پشم نرم

۱۱ - مقابل »آری« - تأسیس کننده - قومی ایرانی
۱2 - تیم یونانی - انسان بی احساس - وسایل بنیادین - 

غذای تزریقی
۱۳ - آواز هنگام شب - برنجی که هنوز پوستش کنده 

نشده - شورش
۱4 - روستایی در »هند« - واحد وزن - سقز امروزی

۱۵ - سایکوز - شهری در »افغانستان«

یک جدول با دو شرح
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

خیلی سختسختمتوسطآسان

اردوگاه آبی

یک بار نیز آقای گل لیگ قرقیزستان شده 
است. او حالا در تمرینات استقلال کارش را 
جلو می برد و با ثبت قراردادش در سازمان 
لیگ )بعد از خروج نام حداقل یک بازیکن 
بزرگسال از لیست( از ابتدای نیم فصل دوم 
می تواند برای آبی پوشان به میدان برود.
کوجو در مصاحبه با سایت »چمپیونات« 
درباره دوران حضورش در دینامو سمرقند 
گفت: »جا دارد از باشگاه دینامو بابت 
فرصت هایی که در اختیار من قرار داد، 
تشکر کنم. از سرمربی تیم مان هم تشکر 
می کنم که به من اعتماد داشت. در دینامو 
روزهای خوبی داشتم. وقتی به مسیری که 
تا امروز طی کرده ام، فکر می کنم اشک از 

چشمانم سرازیر می شود. فوتبال بخش 
اصلی زندگی من است. می خواستم آفریقا 
را ترک و در اروپا فوتبال بازی کنم و خیلی 
خدا خدا کردم که به این هدفم برسم. در 
بسیاری از کشورهای آفریقایی بوده ام اما رک 
و پوست کنده باید بگویم زندگی آنطور پیش 
نرفت که می خواستم. الان در فوتبال آسیا 
هستم و کاری را که انجام می دهم دوست 
دارم. به همین خاطر از خداوند بابت همه 

اینها تشکر می کنم.«
او به این پرسش که پیشنهاد استقلال چه 
زمانی مطرح شد و آیا نمایندگان این باشگاه 
پس از دیدار اخیر تیم های ملی ایران و 
قرقیزستان به شما پیشنهادی ارائه دادند؟ 

پاسخ داد: »من قبلاً هم پیشنهادهایی 
داشتم. نمی خواهم بازارگرمی کنم اما 
هر روز پیشنهادهای جدیدی دریافت 
می کردم. برای هر بازیکنی خوب است که 
پیشنهادهای زیادی داشته باشد. استقلال 
نسبت به جذب من ابراز علاقه کرد و ما با 

باشگاه پای میز مذاکره نشستیم.«
کوجو در مورد سطح لیگ برتر ایران، چنین 
نظر داد:»نمی خواهم زیاد در مورد لیگ 
ایران صحبت کنم اما همه می دانیم که 
باشگاه های ایرانی چقدر قوی هستند. 
باشگاه های ایرانی با عزت در مسابقات 
آسیایی حضور داشته اند و به همین دلیل 
لیگ برتر ایران را در سطح بالایی می دانم.«

علی تاجرنیا نماینده تام الاختیار هلدینگ خلیج فارس در استقلال 
درباره آخرین وضعیت این باشگاه گفت: »نقل وانتقالات، بحث های 
فنی است و من نماینده هلدینگ هستم و بر امور باشگاه نظارت 
می کنم. درباره مسائل فنی تیم فنی باید تصمیم بگیرد. جایگاه تیم 
بزرگ استقلال دهم جدول نیست و بنای ما این است که بتوانیم 
حداکثر خواسته های کادر فنی را انجام بدهیم. قرار است خیلی 
مصاحبه نکنم و کارهایی انجام بشود و بعد گزارش آن را اعلام کنیم. 
از هیأت مدیره خواستیم فرصت بدهند کارها پیش برود.« او درباره 

وضعیت دو بازیکن بوسنیایی استقلال هم عنوان کرد: »تصمیمات 
گذشته توسط افرادی بود که آنها هم دلسوز بوده اند اما حتماً این 
تصمیمات دارای اشکالاتی بوده که الان در این وضعیت قرار داریم. 
وضعیت این دو بازیکن را هنوز بررسی نکردم و گزارشی که درباره 
پرونده های حقوقی گرفتم، درباره این پرونده چیزی به من اعلام 
نشده ولی استقلال باید به تعهدات قبلی عمل کند. مطمئن  باشید 
در این دوره یکی از پاسخگوترین و شفاف ترین دوران را خواهید دید. با 
این حال الان بازگوکردن ایرادات قبلی جز ایجاد تنش کاری نمی کند.«

تاجرنیا:جایگاهاستقلالدهمجدولنیست

 صفدریان قهرمان شد
بهشتی سوم

 درخشش ایرانی ها 
در جام جهانی یخ نوردی 


